

Suomenkielisen neuvonpitoryhmän kokouspöytäkirja 16.1.2019, klo 15.00

Läsnäolijat: Helena Faktus, Tenho Mäkelä, Maija Mäkelä, Vuokko Bergström, Leena Voutilainen, Lena Serjama, Tommy Leppänen ja Soili-Maria Olli

1. Puheenjohtajan valinta.

Soili-Maria Olli

2. Sihteerin valinta.

Helena Faktus

3. Pöytäkirjan tarkastajan valinta.

Vuokko Bergström

4. Edellisen kokouksen pöytäkirja.

Hyväksyttiin.

Soili-Maria Olli kommentoi sopimusta ABF:n kanssa. Koska ABF käynnisti työn sovittua myöhemmin, kaikkia sopimuksen osia ei pystytty toteuttamaan 2018. Vuoden kustannukset jäivät budjetoitua pienemmiksi ja päättyivät 55 000 kruunuun. Sopimusta jatketaan vuodelle 2019, tehkää ehdotuksia, esittäkää ideoita ja toivomuksia toiminnoista.

5. Uusi vähemmistölaki

Uusi laki, joka astui voimaan 1. tammikuuta, asettaa entistä suuremmat vaatimukset suomen kielen hallintoalueeseen kuuluville kunnille. Katso oheinen kuvasarja sekä syvällisemmät tiedot lain pykälistä.

Keskustelussa lain sisällöstä otetaan esiin suomen kielen taidon laskeminen ansioksi kunnan palveluksessa, mutta siitä ei saa korkeampaa palkkaa työsuhdetta solmittaessa.

Kunnalla on lisenssi Sävelsirku -ohjelmaan, jonka eri moduuleihin sisältyvät muun muassa ruoka, musiikki, tietovisailu ja yksinkertainen voimistelu.

Ohjelmaa voidaan käyttää hoidon parissa, kohtaamispaikassa jne.

Koordinaattori pyrkii lisäämään ohjelman käyttöä kunnan toiminnoissa.

Seuraavaksi kerraksi neuvotteluryhmälle järjestetään näytös ohjelmasta.

6. Toimintasuunnitelma 2019-2020.

Borlängen kunnan suomen kielen hallintoalueen työhön on laadittu ehdotus toimintasuunnitelmasta 2019-2020 ja sen käytyä lausuntokierroksella toiminoissa, joita se koskee, Sosiaalisen kestävyuden työvaliokunta tekee siitä päätöksen. Katso erillinen liite.

Työn haasteena jatkossa on lasten saaminen mukaan selkeämmin. Gävlen kunta on esikuva. Ehdotuksia luovista tapahtumista, joissa lapset ovat mukana toiminnassa tai laulamassa, otetaan esiin.

Toivomukset uusista suomenkielisistä kirjoista kirjastoon ovat tervetulleita.

7. Yhteistyö ABF:n kanssa.

Sopimus kulttuuritoiminoista ABF:n kanssa jatkuu vuonna 2019. Vuoden aikana järjestetään vähintään neljä aktiviteettia. Suunnittelu aloitetaan tällä viikolla. ABF:n edustaja on iskussa ja omistautunut asialle. Todennäköisesti toimintoja järjestetään ruotsinsuomalaisten päivänä 24. helmikuuta ja Suomen itsenäisyyspäivänä sekä joulukonsertti. Kuten aikaisemmin on mainittu, jokin toiminta on myös suunnattava lapsille. Ideat ovat tervetulleita.

Helmikuun 28. päivänä klo 18-21 järjestetään kaksikielinen musiikkikahvila. Tapahtuma on maksuton. Soili lähettää neuvonpitoryhmän jäsenille julisteita, joilla he saavat ilmoittaa tapahtumasta kukin omassa seurassaan.

On tärkeää, että tiedotus tiloista ja pysäköinnistä jne. on järjestetty myös itse tapahtuman järjestyspaikalla.

Informaatiosta, jonka Borlängen kunta toimittaa kuntaan muuttaneille uusille asukkaille, puuttuvat tiedot Borlängen kuulumisesta suomen kielen hallintoalueeseen. Soili tutkii asiaa.

8. Kohtaamispaikka.

Konseptia on muutettu aikeisemmista vuosista, mutta kohtaispaikan tarkoitus on edelleen sama; tarjota miellyttävä paikka suomenkielisille keskusteluille. Koska kunnan palveluksessa on inspiraattoreita, ei kustannussyistä ole motivoitua maksaa palkkioita useammille henkilöille kohtaamispaikassa (kohtaamispaikan budjetti ylitettiin vuonna 2018). Vuoden 2018 talous otetaan tarkemmin esille tulevassa kokouksessa. Uudesta konseptista tehdään arviointi.

Ensimmäinen kerta on 4. helmikuuta klo 13-15 Åkershemissa. Kunnan inspiraattori hoitaa käytännön järjestelyt. Kohtaamispaikka on suosittu ja on

tärkeää, että tämä toiminta jatkuu. Soili lähettää ohjelman kevään tapaamisista.

Keskusteltiin siitä minkälainen työ oikeuttaa palkkioon. Kunkin yhdistyksen edustajat osallistuvat neuvonpitoryhmään aatteelliselta pohjalta ja ainoastaan poliittisille edustajille maksetaan palkkio. Tämä neuvonpitoryhmän työtä ohjaavan uuden säännösten mukaan.

Käytiin keskustelu vapaaehtoisesta suomenkielisestä ystävänpalvelusta esimerkiksi suomenkielisten keskustelutuokioiden ja lukemisen muodossa. Asia otetaan esille kussakin yhdistyksessä, mikäli se kiinnostaa.

9. Muut asiat.

Säännöstö

Uuden säännösten mukaan kullakin yhdistyksellä on yksi jäsen ja yksi korvaaja neuvonpitoryhmässä. Neuvonpitoryhmä hyväksyy, että yhdistyksellä, jolla on useita jaostoja, voi olla kaksi edustajaa. Edustajat valitaan vuosikokouksessa.

Talous

Soili ehdottaa, että talous lisätään työjärjestykseen pysyväksi kohdaksi, mikä hyväksyttiin. Esiintyy huhuja, että kunnalla on paljon jaettavaa rahaa suomen kielen hallintoalueiden kautta. Tämä ei pidä paikkaansa, koska suurin osa valtionavustuksesta menee koordinaattorin palkkaan ja lisäkustannuksiin.

Muistutettiin, että työjärjestykseen liittyvissä asioissa on käännyttävä Soilin puoleen.

Seuraava kokous pidetään 27. helmikuuta klo 15:00.